ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

Ato da Presidência nº 049/2017

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art. 201 do

Regimento Interno, divulga a ORDEM DO DIA da 39ª Sessão Ordinária, da 1ª Sessão Legislativa, da 15ª Legislatura, a realizar-se no dia 20 de

novembro de 2017 (segunda-feira), às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO REGIME

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação Discussão Votação

088
PL nº

4.969/2017
05/10/2017

Executivo

Municipal

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Autoriza o Poder Executivo a firmar

Termo de Cessão de Uso de Veículo

Público com o Estado de Santa

Catarina, através do Corpo de

Bombeiros Militar de Santa Catarina e

dá outras providências.

Urgência

Especial
Única 1ª/2ª

094
PL nº

4.974/2017
23/10/2017

Executivo

Municipal

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Dispõe sobre abertura de Crédito

Adicional Suplementar para a

Prefeitura Municipal de Imbituba e dá

outras providências.

Urgência

Especial
Única 1ª/2ª

095
PL nº

4.975/2017
23/10/2017

Executivo

Municipal

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Dispõe sobre a Oficialização do Natal

Encantado Imbituba e dá outras

providências.

Urgência

Especial
Única 1ª/2ª

096
PL nº

4.976/2017
23/10/2017

Executivo

Municipal

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Autoriza o Chefe do Poder Executivo a

efetuar despesas para a realização do

Réveillon Imbituba 2017/2018 e dá

outras providências.

Urgência

Especial
Única 1ª/2ª

099
PL nº

4.980/2017
06/11/2017

Executivo

Municipal

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Dispõe sobre abertura de Crédito

Adicional Suplementar para o Fundo

Municipal de Saúde de Imbituba e dá

outras providências.

Urgência

Especial
Única 1ª/2ª

 ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

072
PL nº

4.952/2017
04/09/2017

Executivo

Municipal

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Altera a redação do Artigo 21 da Lei nº

3.893, de 03 de maio de 2011, que

Reformula a Política Municipal de

Saneamento Básico de Imbituba de

acordo com as Diretrizes Nacionais do

Saneamento Básico e aprova o Plano

Municipal de Saneamento Básico e dá

outras providências.

Ordinário Única 1ª/2ª

098

PL nº

4.979/2017

(Emenda

Aditiva)

31/10/2017
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Institui o Calendário Oficial de Eventos

no Município de Imbituba, e dá outras

providências.

Ordinário Única 1ª/2ª

PR nº

005/2017
07/11/2017

Legislativo

Municipal

Mesa

Diretora

Constitui Comissão Especial dos

Limites Territoriais do Município de

Imbituba.

Ordinário Única 1ª/2ª

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 16 de novembro de 2017.

Renato Carlos de Figueiredo Luiz Cláudio Carvalho de Souza

Presidente Vice-Presidente

Gilberto Pereira

Humberto Carlos dos Santos

Primeiro-Secretário Segundo-Secretário